122
RE / RBE
Condensadores y Reactancias para Baja Tensión
Reactancias trifásicas para baterías estáticas
CIRCUTOR ha normalizado las reactancias serie RE / RBE especiales para baterias
estáticas. Para un mejor funcionamiento del conjunto, dichas reactancias se conectan dentro
del triángulo que forma el grupo condensador-reactancia. A igualdad de potencia indicada,
dichas reactancias RE / RBE tienen un valor de corriente nominal de 1,73 veces más pequeña

Grado de protección IP 00
Instalación Interior
Normas UNE-EN 60289, IEC 60076
123
RE / RBE
RE RBE
Reactancia
Condensador
Condensadores y Reactancias para Baja Tensión
Referencias
Reactancias trifásicas para baterías estáticas
Dimensiones
Reactancias III serie RE/ RBE a 400 Vc.a., 50 Hz, p = 7 % (189 HZ)
Tipo Código Para condensador kvar In (A) L (mH) Pérdidas (W) Peso (kg)
RE-5-400 / 6-460 P70210 CF 46 / 6-6B 5 5 23,67 25 6
RE-10-400 / 12,5-460 P70215 CF 46 / 12,5.6B 10 9 11,27 50 8
RE-15-400 / 19-460 P70220 CF 46 / 19-6B 15 13 7,50 57 9,5
RE-20-400 / 25-460 P70225 CF 46 / 25-6B 20 17 5,68 76 11,5
RE-25-400 / 30-460 P70230 CF 46 / 30-6B 25 21 4,68 90 17
RE-30-400 / 37-460 P70235 CF 46 / 37-6B 30 26 3,84 120 20,5
RE-40-400 / 50-460 P70240 CF 46 / 50-6B 40 35 2,84 145 25,5
RBE-50-400 / 62-460 P70245 CF 46 / 62-6B 50 42 2,29 185 29
RBE-60-400 / 74-460 P70250 CF 46 / 74-6B 60 51 1,89 205 30
RBE-80-400 / 100-460 P70255 CF 46 / 100-6B 80 68 1,42 235 41
Tipo a b c d e f g